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امام جمعه بجنورد: 
بسیج به خوبی در متن 
جامعه نقش ایفا می کند

 رشد در دو و میدانی 
باید یکنواخت شود

بحران آرد و ماکارونی در کشور؛
دود بی برنامگی دولت 

دوباره در چشم 
تولیدکننده و مصرف کننده!

2اخبار

تداوم نهضت گازرسانی به 
پاسگاه های مرزی استان 

خراسان شمالی

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی:

2شاخص امید به زندگی در خراسان شمالی از میانگین کشوری پایین است
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استاندار خراسان شمالی:
گروه های جهادی 
در جراحی اقتصادی 
کمک حال دولت 
باشند

نوبت دوم



مدیرکل بیمه سلامت خراسان شمالی:

 22 زوج نابارور خراسان شمالی 
 از پوشش بیمه سلامت

 برخوردار شدند
مدیرکل بیمه ســامت خراسان شمالی عنوان کرد، 
براســاس آمار ثبت شده، در ســال ۱۴۰۰ تعداد ۲۲ 
پرونده درمان خدمات ناباروری در اســتان پیگیری و 

مبالغی که هزینه شده بود از بیمه دریافت کردند.
 محســن رعنایی، مدیرکل بیمه ســامت خراسان 
شــمالی ظهر دیروز  در نشســت خبــری با حضور 
اصحاب رسانه اســتان اظهار داشت: موضوع جوان 
گرایی و جوان ســازی جمعیت، بنا بر فرمایش مقام 
معظم رهبری در سیاســت های کشــور وارد شده و 
براین اساس تمام سازمان های بیمه گر مکلف شدند 
که خدمــات درمان ناباروری را تحت پوشــش قرار 

دهند.
وی با اشــاره به اینکه پوشــش خدمــات بیمه ای 
زوج های نابارور از آذرماه ســال ۱۴۰۰ در دستور کار 
قرار گرفت، گفت: طبق ایــن برنامه، تمام زوج های 
نابارور که تحت پوشــش هیچ بیمه  درمانی نیستند، 
می توانند با تشــکیل پرونده در بیمه سامت استان، 
حین اســتفاده از خدمات درمان ناباروری در داخل و 

خارج استان خدمات دریافت کنند.
مدیرکل بیمه ســامت خراسان شمالی عنوان کرد، 
براســاس آمار ثبت شده، در ســال ۱۴۰۰ تعداد ۲۲ 
پرونده درمان خدمات ناباروری در اســتان پیگیری و 

مبالغ را دریافت کردند.
وی همچنیــن به برخورداری ســاکنان محات کم 
برخوردار از بیمه درمانی اشاره کرد و گفت: در سطح 
استان خراسان شمالی نیز فرایند بیمه کردن خانواده 
های کم برخوردار در دستور کار قرار گرفت و تاکنون 
۱۳ هزار و ۲۶۷ نفر افرادی که فاقد هر گونه پوشش 
بیمه ای بودند تحت پوشش بیمه رایگان قرار گرفتند.

رعنایی عنوان داشت: براساس پیگیری های صورت 
گرفته، تمــام مطالبات بخش خصوصــی تا انتهای 
سال ۱۴۰۰ تسویه شده است و بیمه سامت متعهد 
شده که مطالبات سال گذشــته بخش خصوصی را 
همانند مطالبات بخش دولتی و دانشــگاهی تا پایان 

اردیبهشت ماه پرداخت کند.
این مقام مســئول در پاســخ به ســوال خبرنگار ما 
در رابطــه با اختاف قیمت هــا در مراکز خصوصی 
و دولتی اظهار داشــت: تعرفه ها براساس مصوبات 
هیئت دولت، انجام می شــود و اختــاف تعرفه ها 
بخش خصوص و دولتی باید توســط بیمار پرداخت 

شود.
 رعنایــی با اشــاره به اینکه دقــت کاری در بخش 
خصوصی و دولتی در یک ســطح انجام می شــود، 
گفت: دلیل اصلی این اختــاف قیمت به دلیل این 
است که هزینه های بخش خصوصی از مراکز دولتی 

بالاتر است .
وی خاطرنشان کرد: پزشکانی که فارغ التحصیل می 
شوند، تا مدتی ملکف هستند که در بخش دولتی کار 
داشته باشند و تا زمانی که تعهد برطرف نشود، نظام 
پزشکی اجازه صدور مجوز برای ایجاد مطب را برای 

پزشکان ندارند.

سرپرست معاونت سیاسی استانداری:

 امید بخشی به مردم، نقش 
مهم گروه های جهادی است

سرپرســت معاونت سیاســی، امنیتــی و اجتماعی 
استانداری خراسان شمالی گفت : یکی از نقش های 
مهم و پررنگ گروه های جهادی استان امید بخشی 

به مردم جامعه است.
حسن ناهیدی،سرپرســت معاونت سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری خراسان شمالی با تاکید بر اینکه 
نباید فرصت خدمت کردن به مردم را ازدســت داد، 
افزود: یکی از راه های ماندگاری جهت بی اثر کردن 
تحریم ها، حضــور گروه های جهــادی در مناطق 

مختلف است.
وی به نقش مهم اقتصاد و تولید اشــتغال آفرین هم 
اشــاره کرد و گفت: با حضور گروه های جهادی می 

توان راهکارهایی برای این مهم تبیین شود.
ناهیدی با اشاره به اینکه دستگاه های اجرایی استان 
نیز باید پیشــگام در کمک به گــروه های جهادی 
باشــند، افزود: امکانات لازم در اختیــار گروه های 
جهادی قــرار گیرد زیرا این نوع کمک کردن مرتبط 
با هیچ دولتی نیســت بلکه در راستای تحقق اهداف 
نظام خواهد بود و به نوعی موجب مدیریت اسامی 

و جهادی می شود.

فرماندار شیروان :
سیل ۱3۰ میلیارد ریال خسارت در 

شیروان به بار آورد
فرماندار شیروان گفت: در اثر بارش رگباری و شدید 
باران اخیر در این شهرستان و بروز سیاب در شهرها 
و روستاها، خسارات زیادی به دامپروران، کشاورزان، 
منازل و معابر شهری و روستایی، زیرساختهای برق 

و آب وارد شد.
 دولت اســماعیل زاده اظهار داشت: شیروان با ۲۳.۴ 
دهم میلیمتر بارش باران در روز چهارشــنبه بعنوان 
دومین شــهر پربارش کشور محســوب می شد که 
این امر علی رغم اعام قبلی ســازمان هواشناســی 
و آمادگی کامل ســتاد مدیریت بحران شهرســتان 
مشــکاتی را  بوجــود آورد که با برنامــه ریزی و 
پیگیری میدانی اکثر مشــکات در آن روز مرتفع ، 
نقاط حادثه خیز شناسایی و اقدامات لازم جهت رفع 

و پیشگیری حوادث مشابه صورت گرفت.
وی افزود: بارش باران و جاری شــدن سیل در حوزه 
جهاد کشاورزی ۵۸ میلیارد ریال، راهداری ۳۲ میلیارد 
ریال، بنیاد مســکن ۳۰ میلیارد ریــال، آبفا ۲ میلیارد 
ریال، شــرکت برق ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال و 

شهرداری ۵ میلیارد ریال خسارت وارد کرده است.

اسفراین؛شهری که پیر شد اما توسعه 
شهری پیدا نکرد!

رضا خراسانی
مقدمه:بعداز قریب دوســال که به صورت مقدر )کرونا( 
دوستم را ندیده بودم؛توفیق دیدارش دست داد وازهردر 
ســخنی به میان آمد!اوکه گویا به تازگی اززادگاهش، 
اســفراین برگشــته بود بادلی پراز دردعدم پیشــرفت 
وتوسعه اجتماعی شــهرش سخن گفت! ازمن خواست 
که حرف هایش را برشته تحریردر آورده وسپس دریکی 
ازروزنامه های آن دیار؛چاپ کنم!تا شاید مدیران استان 
بخوانند ورسیدگی کنند.من هم چون این دوستم را که 
ازمدیران ارشد استان بود دوست می دارم! گفته هایش 
را بشــرح زیر نوشته وتقدیم خوانندگان خراسان شمالی 

واسفراینی می کنم.
     اگرازمابپرســنداهل کجایی؛جایــی راخواهیم گفت 
که درآنجا بدنیا آمده ودرآن بزرگ شده وبه اسم ورسم 
وآییــن اش افتخارمــی کنیم! حتی اگرده ها ســال از 
آن دیاررفته باشــیم! حکایت من هــم از همین جنس 
است!پس از سال ها که به زادگاهم اسفراین برگشتم!با 
هزار اشتیاق؛بااتومبیل دوری درشهرزدم!بااین امیدکه با 
شــهری نو و کوچه های زیبا و خیابا نهای بلوار شــده 
مواجه شــوم!اما مع الاسف باچشــم نیافتم آنچه راکه 
تصورمیکردم!برعکس ذهنم مرا به سال ۱۳۴۸یعنی۵۳ 
سال قبل پرتاب کرد؟!همانســالی که هواپیمای ارتش  
درفــرودگاه؛ فــرود اضطــراری کرد وتعدادی کشــته 
ومصدوم بجای گذاشت! آن روز، آمبولانس ها درخیابان 
اصلی شــهر توی ترافیک مانده بودند. همه در استرس 
رســاندن مصدومان بودند اما دیوار ها کنار نمی رفتند 
تــا راه باز شــود! بیش از نیم قرن ازآن ماجرا گذشــته 
اســت اما با هزار تاســف، این خیابــان؛ همان عرض 
رادارد!بدون اینکه ســانتی تعریض شــده باشد!؟قصه 
پرغصه شــهرم؛فقط محدود به خیابان اصلی نمی شود 
همه خیابان های فرعی ۱۶متری هم همین طورماند ه 
اند!این درحالیست که آدم ها چند ده برابروخودرو ها چند 
صدبرابرشده اند!؟ درخود می شکنم!چه،نه امید هایم به 
بار نشسته بود و نه یک وجب از آرزو هایم برزمین نقش 
بسته!؟در خود شکســتم از این روزگارمتوقف!درجهانِ 
سرعت!هزارکار می توانستند  بکنند برای شهر!شهرمی 
توانست هزاربرابربهترباشد از اینکه هست!اینکه مدیران 
شــهری ندانستند یا نتو انســتند؛ تاریخ قضاوت خواهد 
کرد!آنچه من دیدم و داوریی که از زبان مردم شــنیدم 
این بودکه انگار دوســتان،در خیابان ســازی و تعریض 
خیابان های قدیمی چندان به منافع کان شــهر توجه 
نداشــته اند!اگر کسی بپرســد که مدیریت شهری در 
ایــن نیم قرن چه کرده اســت؟ نمی دانــم چه جوابی 
خواهد شنید!؟ شــاید بگویند پول نداشتیم!که با وجود 
دو واحد صنعتی عظیم)فولاد+لوله گســتر( درشهرقطعا 
عذرموجهی نیست!نکته مهمتر دیگر این است که؛چرابا 
وجود دشت های مناسب درجنوب وغرب؛ شهربه سمت 
شمال وشــرق توسعه یافته که برای اجرایش ناگزیر به 
نابودی باغات مردم وکندن کوه ها شوند!؟جالب تراینکه 
باز هم خیابان های جدید با اســتانداردهای شهرسازی 
منطبق به نظر نمی رســد. چرایی ماجرا را باز هم نمی 
دانم. جوابش بماند برای مســئولان محترمی که چنین 
طرح هایی درانداختند. به هر حال مســئول باید پاسخ 
بدهد. ما که شــهروندان عادی هســتیم! دوست ما که 
آرزو هایش آبادی اسفراین بود، باز هم حرف داشت اما 
به همین بسنده کرد امید واریم مسئولان به این بسنده 
نکنند بلکه مشــکات را شــبکه ای ببینند و برای رفع 
همه آن ها اقدام کنند. دوست ما خیلی حرف های دیگر 
هم داشت اما به همین مختصر بسنده کرد که از قدیم 
گفته اند در خانه اگر کس اســت، یک حرف بس است. 

به امید اسفراینی آباد و مردمانی پر امید.

مدیر کل راه و شهرسازی خراسان شمالی:

باند دوم محور بجنورد به اسفراین 
۱۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد

مدیر کل راه و شهرســازی خراسان شمالی گفت: پروژه 
تکمیل و احداث باند دوم محور بجنورد - اسفراین حدود 

۱۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
 قاسم قاسمی، مدیر کل راه و شهرسازی خراسان شمالی 
اظهار داشت: با توجه شروع فصل کاری و مساعد شدن 
شرایط جوی جهت آسفالت پروژه ها، آسفالت پروژه باند 
دوم محور بجنورد به اســفراین در سال جاری از روز ۶ 

اردیبهشت ماه در جبهه های مختلف شروع شد.
وی تصریــح کرد: کل محــور ۱۰ کیلومتر از پلیس راه 
اســفراین تا ورودی اسفراین است که تاکنون از این ۱۰ 
کیلومتر حدود دو کیلومتر آســفالت در سال قبل انجام 
شــده و مابقی آسفالت طی ماه های آینده انجام خواهد 

شد.
قاسمی به عملیات خاکی پروژه اشاره کرد و افزود: حجم 
خاکبــرداری کل ۱۰ کیلومتر ۴9 هزار و ۵۰۰ مترمکعب 
و حجم خاکریزی ۴۷ هزار و ۳۰۱ مترمکعب اســت که 
مجموعــاً عملیات خاکی این پروژه حــدود ۴۳ در صد 

پیشرفت فیزیکی دارد.
وی اضافه کرد: عملیات ابنیــه فنی محور مذکور نیز با 
حجم کل پنج هزار و ۲۸۵ متر مکعب است که ابنیه فنی 
این محور نیز در حدود ۳۴ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان شمالی در پایان اشاره 
کرد: پروژه تکمیل و احــداث باند دوم محور بجنورد به 
اســفراین دارای معارض هایی همچون تملک اراضی و 
عدم همکاری مالکین و کمبود اعتبار جهت تملک، عدم 
جابجایی کل تیرهای برق، تداخل با تپه میراث فرهنگی 
و دســتگاه های خدمات رسان اســت که جهت مرتفع 
شدن این معارض همکاری و مساعدت سایر ارگان های 

مرتبط را می طلبد.
گفتنی است عملیات اجرایی پروژه تکمیل و احداث باند 
دوم محور بجنورد به اســفراین به طول ۱۰ کیلومتر از 
پلیس راه اســفراین تا ورودی شهر اسفراین در تیر ماه 
سال ۱۴۰۰ توسط مقامات استانی و شهرستانی با اعتبار 
بالغ بر ۸۲۰ میلیارد ریــال و در بازه زمانی ۱۸ ماه آغاز 

شد.

خبر یادداشت

خبر

استاندار خراسان شــمالی ارز ترجیحی را یک غده 
سرطانی توصیف کرد و گفت: گروه های جهادی در 

جراحی اقتصادی کمک حال دولت باشند.
محمدرضا حسین نژاد در رزمایش بزرگ جهادگران 
فاطمی خراسان شمالی که در مصلی بجنورد برگزار 
شد، اظهار کرد: گروه های جهادی، سفیران انقاب 
اسامی هســتند زیرا دلسوزانه اهداف نظام مقدس 

جمهوری اسامی را دنبال می کنند.
اســتاندار خراسان شــمالی از گروه های جهادی به 
عنوان گروه های ارزشــی یاد کــرد و گفت: حضور 
پررنــگ و معنــوی گروه های جهــادی در مناطق 
مختلف برگیرنده پیــام معنوی و احیای ارزش های 

نظام مقدس جمهوری اسامی است.
وی خاطر نشــان کرد: گروه های جهادی بی ریا و 
صادقانه با روحیه همدلی در مناطق مختلف حضور 

می یابند تا خدمات آموزشــی، پزشکی و عمرانی را 
ارائه دهند.

حســین نژاد از ارز ترجیحی به عنوان غده سرطانی 
یاد کرد و گفت: موضوع ارز ترجیحی نباید مورد سو 
استفاده دشمنان قرار گیرند لذا مدیران و گروه های 
جهــادی می توانند کمک حال دولت در این جراحی 
بــزرگ اقتصادی در قالب هدفمند ســازی یارانه ها 
باشــند تا شــاهد توزیع ناعادلانــه در ارز ترجیحی 
نباشیم.وی هدفمند سازی یارانه ها، تقویت دهک ها 
و تبییــن برنامه را از مهم تریــن اقدامات دولت در 
راســتای جایگزینی ارز ترجیحی با پرداخت مستقیم 

یارانه ها عنوان کرد.
حسین نژاد در انتها گفت: با احتکار کنندگان و گران 
فروشــان که موجبات اخال در بــازار فراهم آورند 
قاطعانه برخورد خواهیم کــرد زیرا عزم ما برقراری 

عدالت در نظام مقدس جمهوری اسامی است.

استاندار خراسان شمالی:

گروه های جهادی در جراحی اقتصادی کمک حال دولت باشند

رئیس دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی با اشاره بر اینکه شاخص 
امید به زندگی در کشــور جز مهم ترین شــاخص ها می باشد گفت: 
شــاخص امید به زندگی در خراسان شمالی از میانگین کشوری پایین 
اســت که باید در این حوزه تاش شود.ســید جواد پورنقی در نشست 
خبری به مناسب هفته سامت اظهارکرد: در حوزه مرگ و میر کودکان 
زیر ۵ سال در گذشته به ازای هر هزار تولد ۶۰ بوده، کنون این شاخص 
در کشــور ۵/۱۳ بوده که این شاخص در استان ما ۵/۱۴ بوده که باید 
در این حوزه تاش شــود تا به میانگین مطلوب کشوری برسیم.وی با 
بیان اینکه در حوزه پزشک عمومی میانگین کشوری نیم بوده ما در این 
شاخص ۳۳صدم هستیم  باید تاش شود تا به میانگین کشوری نزدیک 
شــویم. وی افزود: میانگین جذب و سرمایه گذاری پزشک متخصص 
در کشــور۵/۸ بوده که در این حوزه اســتان ما  ۷ است که باید در این 
بخش توجه ویژه ای صورت گیرد.وی خاطر نشان کرد: خراسان شمالی 
جز نخستین اســتان در توزیع و تزریق واکســن کوید ۱9 بوده که تا 
کنون یک میلیون و ۴۰۰ هزار واکســن توزیع و تزریق شده است. وی 
گفت: با تاش های صورت گرفته توانستیم با تزریق به موقع واکسن 
زنجیره این ویروس را در اســتان کمتر کنیم و ارقام فوتی های ناشی 
از ویــروس کوید ۱9 را کاهش دهیم. مدیر کل انتقال خون خراســان 

شمالی نیز در این نشست گفت: مرکز خونگیری  موقت اسفراین ۲ روز 
در هفته آماده خدمات رســانی است به همشهریان است که این اقدام 
در اســفند ماه سال گذشته موجب گردید ۲۶ درصد خونگیری افزایش 
یابد. زارع گفت: درفروردین ماه سال جاری ۳۵ درصد رشد در این حوزه 
داشــتیم که عاوه بر نیاز های بیمارستانی ۶ مرحله ارسال توسط این 
سازمان به سیســتان صورت گرفته است. وی با بیان اینکه ۲۰ درصد 
افزایش اهدا خون راداشتیم خاطرنشان کرد:  ۱۰ درصد نیز افزایش رشد 

اهدای خون بانوان را شاهد هستیم. 
جذب ۶۵ متخصص در بیمارستان های خراسان شمالی

معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی خراسان شمالی گفت: از ابتدای 

دولت ســیزدهم تاکنون، ۶۵ پزشــک متخصص در بیمارستان های 
زیر پوشــش این دانشگاه جذب شدند که بخشی از آنها در مناطق کم 

برخوردار است.
دکتــر محمدرضا جمعه زاده افزود: ایــن نیروهای متخصص با تعامل 
سازنده حوزه درمان این دانشگاه و پیگیری های مستمر در سطح وزارت 
متبوع در رشته های مختلف داخلی، جراحی، اطفال، نورولوژی قلب و 

دیگر تخصص ها جذب شدند.
وی افزود: برای توزیع عادلانه خدمات پزشــکی و درمانی در ســطح 
استان، رویکرد جدید دانشگاه علوم پزشکی استان این بود که حداقل از 
هر رشته پایه تخصصی، داخلی، اطفال، جراحی و بیهوشی دو پزشک 
متخصص در بیمارستان شهرستانها وجود داشته باشد تا خدمات حوزه 

سامت مداوم ارائه شود.
جمعه زاده ادامه داد: هم اکنون با حضور این پزشــکان متخصص در 
شرایط محرومیت استان، نیاز درمانی و دسترسی مردم به متخصص تا 
حدود زیادی رفع شده و برای تامین کامل نیاز استان در راستای حضور 
متخصصان بیشــتر، پیگیری های لازم با وزارت بهداشت انجام شده 
اســت.گفتنی است در پایان از افرادی که در جشنواره رسانه و سامت 

حائز رتبه شده بودند تقدیر و تجلیل به عمل آمد.

مدیرعامل شــرکت گاز استان خراســان شمالی از 
گازرسانی به باقیمانده پاسگاه های مرزی استان در 

سال ۱۴۰۱خبر داد.
 حســن رضا میربلوکی مدیرعامل شرکت گاز استان 
خراسان شمالی گفت: گروه های عملیاتی شرکت در 
ادامه نهضت گازرسانی با حضور در نقطه صفر مرزی 
در تاش هستند تا نعمت گاز طبیعی را در دورترین 

نقاط به مرزبانان غیور کشور هدیه کنند.

وی افزود: گازرســاني به پاسگاه مرزي پرسه سو در 
شهرســتان راز و جرگان در سال گذشته به پایان 
رســیده و گازرساني به پاســگاه مرزي بکسو نیز در 

مراحل پایانی است.
میربلوکی تصریح کرد: در شهرستان راز و جرگان 
، گازرساني به پاســگاه کاریز و پاسگاه قره قانلو در 
دســت اجرا بوده و همچنین گازرســاني به برجک 
مرزي خیر آباد در شهرســتان شیروان در دست اجرا 

است.
وی در پایان خاطر نشــان کرد: پاسداری از مرزهای 
کشــور یک وظیفه مهم و خطیر است و شرکت گاز 
استان خراسان شمالی نیز در تاش است تا با افتخار 
گرمابخش پاســگاه ها و برجک های مرزی شمال 

شرق کشور باشد.
گفتنی اســت خراسان شــمالی ۳۰۱ کیلومتر مرز با 

کشور ترکمنستان مشترک دارد.

مدیر کل تبلیغات اســامی خراســان شمالی گفت: 
۱۵۰ مبلغ به روستاهای خراسان شمالی اعزام شدند.

حجت الاســام والمسلمین حمید رفیعی در نشست 
خبری اظهارداشــت: این روحانیون در قالب ۳ طرح 
اعزام شــده اند که از این تعداد ۱۲۰ نفر روحانیون 
مستقر، ۲۰ نفر روحانیون حاشیه شهر و شهرستانهای 
استان در پایگاه های فرهنگی و اجتماعی و ۱۰ نفر 
بصورت پراکنده بصورت امام مساجد با ما در ارتباط 

هستند.
وی با اشاره به حواشی اخیر در خصوص مساجد نیز 

افزود: ۱۲ استان مرکز رسیدگی به امور مساجد وجود 
دارد که در این مراکز متولی مبلغین هســتند که در 
استان ما نیز اخیرا شورای تعالی مسجد تشکیل شده 

با حضور ۷ دستگاه به مشکات رسیدگی می شود.
وی افزود: شورای تبلیغات اسامی، اوقاف، شورای 
عالی سیاســتگذاری ائمه، نماینده ولی فقیه در سپاه 

و.... این شورا را تشکیل می دهند.
تخصصی  دوره  کرد:هفدهمین  خاطرنشــان  رفیعی 
حفاظ با حضور ۸۳ حافظ در ۱۰، ۲۰، ۳۰ جز  برگزار 

می شود.

وی با اشــاره به برگزاری ۴۲ برنامه محوری فعالیت 
های ماه مبــارک رمضان گفت: برگزاری جز خوانی 
توســط مؤسســات و خانه های قرآن و جلســات 
خانگی قرآن کریم، برگزاری کرسی تفسیرات آیات، 
برگزاری محافل انس با قرآن، همایش حفاظ قرآن 
کریم، گردهمایی فعالان، برگزاری جشنواره قرآنی، 
تجلیــل از مربیان و معلمان قرآنی در شهرســتانها، 
دسته روی هیأت مذهبی، آماده سازی مساجد برای 
ورود به ماه مبارک رمضان، مراســم گلریزان و... از 

جمله برنامه های برگزار شده در ماه مبارک بود.

مدیرکل امور مالیاتی خراسان شمالی گفت: یکهزار 
و ۲۷ میلیارد تومان مالیات پارســال در این اســتان 
وصول شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن 
۱۰9 درصد افزایش یافت.یوســف یعقوبی نژاد اظهار 
داشت: از مجموع مالیات پارسال؛ ۶۵۸ میلیارد تومان 
مالیات عملکرد مستقیم و ۳۶9 میلیارد تومان مالیات 
بر ارزش افزوده و غیرمســتقیم است که ۱۰9 درصد 

نسبت به عملکرد سال ۱۳99 رشد داشت.

به گفته وی؛ ۴9۲ میلیارد تومان در ســال ۱۳99 در 
خراسان شمالی وصول شده بود.

مدیرکل امور مالیاتی خراســان شــمالی افزود: ۵۰ 
درصد از این درآمدهای وصولی مربوط به شــرکت 
بــزرگ آلومینــای ایــران در شهرســتان جاجرم، 
پتروشیمی بجنورد و لوله گســتر اسفراین است که 
نقش بسزایی در کســب مالیات و در نهایت توسعه 
استان ایفا می کنند.وی بیان کرد: با توجه به اتصال 

سامانه های اطاعاتی سایر دستگاه های اجرایی با 
سامانه های امور مالیاستان تمامی مالیات ها نسبت 
به ســنوات گذشته به روزتر پرداخت می شود و این 
مهم موجب شناســایی مودیان جدید و جلوگیری از 

فرار مالیاتی در استان شده است.
پرداخت ۱۶۱ میلیارد تومان عوارض به شهرداری ها

وی در ادامه به پرداخت عــوارض مالیات بر ارزش 
افزوده به شــهرداری و دهیاری ها نیز اشــاره کرد 

و گفت: در این مــدت ۱۶۱ میلیارد تومان عوارض 
مالیات بر ارزش افزوده در خراســان شمالی وصول 
شــد که به نسبت مدت مشــابه سال قبل از آن ۴9 
درصد رشد دات.یعقوبی نژاد اضافه کرد: این عوارض 
وصولی به حساب شهرداری ها، دهیاری ها و مناطق 
عشــایری پرداخت شــد و این پرداخت ها موجب 
درآمدی پایدار و نقش بســزایی در آبادانی و توسعه 

این مناطق ایجاد کرد.

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی خراسان شمالی:

شاخص امید به زندگی در خراسان شمالی از میانگین کشوری پایین است

تداوم نهضت گازرسانی به پاسگاه های مرزی استان خراسان شمالی

اعزام 150 مبلغ به رو ستا های خراسان شمالی

وصول درآمدهای مالیاتی خراسان شمالی 10۹ درصد رشد یافت
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نماینده ولی فقیه و امام جمعه بجنورد گفت: بســیج 
نهادی مردمی و جهادی است و در تمامی عرصه ها 
و بحران ها حضوری فعال داشــته و نقش جهادی و 

امدادی خود را به خوبی ایفا کرده است.
حجت الاســام رضا نوری در رزمایش جهادگران 
فاطمی خراســان شمالی اظهار داشــت: بسیجیان 
جهادگر در مواقع حســاس و بحرانی در کنار مردم 
بوده اند و در تمامی اقشــار جامعــه حضور میدانی 

دارند.
وی تصریح کرد: از دیدگاه اســام بسیج مثل کسی 
اســت که انفاق انجام می دهــد و در روایات داریم 

کــه خداوند ارزش این کار را در روز قیامت ۷۰ برابر 
می کند.

امام جمعه بجنورد بیان کرد: در روایات داریم که در 
فردای قیامت گریه برای سیدالشهدا)ع( و خدمت به 
خلق گران خریده می شــود و بســیج نیز این کار با 

ارزش را بخوبی انجام می دهد.
وی ادامه داد: جهادگری که فعالیت بســیجی انجام 
می دهد باید با نیت خالص و در راه خدا و کمک به 
مردم گام بردارد و در این مسیر اخاص داشته باشد.

نماینده ولی فقیه در خراســان شمالی با بیان اینکه 
جهادگران باید دیگران را با خود همراه کنند، افزود: 
تربیــت با جهاد آمیخته شــده اســت و در این راه 
ارزشــی باید دیگران را نیز سهیم کنیم، چرا که کار 
بســیجیان فعالیتی جهادی است و جهاد نیز ارزشی 
مقدس اســت.وی عنوان کرد: شهید سلیمانی نمونه 
بارز فعالیت جهادی محسوب می شود که در مبارزه 
با کفر ،انقاب و تحول ایجاد کرد و مردم را در این 

مسیر به خوبی با خود همراه کرد.
حجت السام نوری با اشــاره به اینکه نگاه تربیتی 
بایــد در گروه های جهادی مدنظر قرار گیرد، افزود: 
تاثیــرات فرهنگی گروه های جهادی باید در تمامی 

منطقه اشــاعه پیدا کند و اگر این فعالیت با کمترین 
هزینه و بیشــترین کمک همراه باید نتیجه پرباری 

برای مردم خواهد داشت.
وی اظهار داشــت: کسانی که در گروه های جهادی 
فعالیت می کنند باید برای خدا و رفع مشکات مردم 

گام بردارند.
 فرمانده ســپاه جوادالائمه)ع( خراسان شمالی نیز در 
ادامه افزود: امروز دشمنان ســعی دارند با کشاندن 
مشکات به داخل کشور به نظام مقدس جمهوری 
اســامی ضربه وارد کنند و پاشنه آشیل این حرکت 

را بر معیشت مردم قرار داده اند.
سردار اسماعیل فرجی ادامه داد: امروز شجره بسیج 
جهادی بارور شده است و در تمامی عرصه ها نقش 
ایفــا می کنند و ایــن فعالیت هــای ارزنده تمامی 
دسیســه ها و برنامه ریزی های دشــمنان را برما 

کرده است.
وی خاطرنشان کرد: بســیجیان امروز منشاء خیر و 
برکت در حوزه هــای عمرانی، فرهنگی و اجتماعی 
محسوب می شوند و همواره در کنار مردم از خدمت 
دســت بر نمی دارند.فرمانده ســپاه جوادالائمه)ع( 
خراسان شــمالی با بیان اینکه بسیجیان به صورت 

میدانی و جهادی در صحنه حضور دارند، اضافه کرد: 
ماموریت های عمرانی بســیج بــا کمترین هزینه و 

بیشترین تاثیرگذاری در حال انجام است.
وی ادامه داد: بســیج همواره در کنار دیگر دستگاه 
های اجرایــی حضور دارد و بــرای رفع محرومیت 

تاش می کند.
ســردار فرجی یادآور شد: دشــمنان امروز از تفکر و 
تاش میدانی بسیجیان شکست خورده اند و اکنون 
کــه از پیچ های خطرناک گذر کــرده ایم به همین 

روال بر مشکات نیز فائق می آییم.

امام جمعه بجنورد: بسیج به خوبی در متن جامعه نقش ایفا می کند



چگونه تورم رشد یافت و چگونه 
می توان آن را مهار کرد؟

محمدرضا یوسفی
این روزها حتی امامان جمعه نیز از تورم می نالند. 
را ۴۰.۲ اعام  ایران تورم سال ۱۴۰۰  آمار  مرکز 
کرد. گرچه جناب رئیسی وعده تورم ۱۸ درصدی 
را در سال ۱۴۰۰ داده بود اما نه تنها این رقم رخ 
نداد بلکه تورم بالاتر از سالهای پیش شد. این نرخ 
با توجه به نظام تصمیم گیری و شرایط اقتصادی 

کشور قابل پیش بینی بود.
موجب   ۱۴۰۰ سال  در  بودجه  شدید  کسری 
بدهی  نتیجه  در  و  شد  بانکها  از  دولت  استقراض 
اقدام  این  یافت.  افزایش  مرکزی  بانک  به  بانکها 

دولت موجب رشد پایه پولی و نقدینگی شد.
عامل دیگر. رشد تقریبا ۶ هزار تومانی نرخ ارز ) 
۲۲ درصدی( در طول سال ۱۴۰۰ بود. عامل سوم، 
افزایش درآمدهای ارزی دولت از فروش نفت و گاز 
نفت  قیمت جهانی  افزایش  از  ناشی  امر  این  بود. 
و صادرات آن که به دلیل کاهش فشار تحریمی 
از  دولت  درآمد  داد.  رخ  ترامپ،  به  نسبت  بایدن 
صادرات نفت و گاز در سالهای 9۸ و 99 به ترتیب 
۸ و ۵ میلیارد دلار بود اما به گفته خاندوزی. درآمد 
دولت از فروش نفت و گاز در ۱۴۰۰ نسبت به سال 
99، 9.۵ برابر شده است)ایرنا، ۱۴ اسفند ۱۴۰۰(. 
 ۴ از  بیش  که  کشور  از  ارز  دلار  میلیاردها  خروج 
میلیارد دلار آن فقط از طریق ترکیه صورت گرفته 

است، نیز عامل فشار بر بازار ارز بوده است.
تورم  موجب  خود  خودی  به  نیز  نقدینگی  رشد 
و  ترکیب  کیفیت،  است  مهم  آنچه  شد  نخواهد 
مجاری نقدینگی است. ساختار اقتصاد رانتی ایران 
سوداگری  مسیر  در  نقدینگی  درصد   ۴۰ رشد  با 

منجر به رشد تورم شده است.
جاری  سال  در  مجلس  و  دولت  کنونی  اقدامات 
مجلس  زد.  خواهد  دامن  تورمی  رکود  تشدید  به 
را  عمومی  بودجه  رفت  می  انتظار  که  همانطور 
به  لایحه  در  تومان(  میلیارد  )هزار  همت   ۱۳۷۳
موهومی  درآمدهای  داده،  افزایش  همت   ۱۵۲۷
را  بودجه  کسری  نتیجه  در  و  برده  بالا  را  دولت 
از  مجلس  همچنین  رساند.  همت   ۵۰۰ حدود  به 
دارایی  و فروش  مالی کاسته  دارایی های  فروش 
های حقیقی را از ۴۰۸ به ۵۲۰ همت افرایش داد. 
بخشی از فروش دارایی ها به درآمدهای نفتی و 
احتمال  گردد.  می  بر  ها  واگذاری  به  نیز  بخشی 

وقوع این میزان فروش خوشبینانه است.
خود  های  هزینه  کاهش  راههای  از  یکی  دولت 
سال  در  دولت  دانست.  ترجیحی  ارز  حذف  را 
ارز  نرخ  فهرست  از  دارویی  اقام  حذف  با  پیش 
بالا  را  درمان  و  بهداشت  های  هزینه  ترجیحی، 
این  با  انداخت.   به خطر  را  جامعه  برده، سامت 
مرکزی  بانک  اردیبهشت   ۱۲ گزارش  در  وجود، 
آمده است، ۱۶.۳ میلیارد دلار با نرخ ۴۲۰۰ تومان 
اکنون دولت  اما  در سال قبل تخصیص داده شد 
در اقدام جدید خود  این نرخ را حذف و نرخ سنا 
را مبنا قرار داده است و به این ترتیب رشد ۵۱۰ 
اقتصادی  شوک  این  است.  زده  رقم  را  درصدی 
موجب تشدید رکود تورمی خواهد شد و نتیجه آن 
فقر گسترده تر جامعه است. انتظار دولت این است 
درآمد کسب  حدود ۳۵۵ همت  این طریق  از  که 
کرده و کسری بودجه خود را تامین کند. اما تجربه 
اواخر دهه ۸۰ و 9۰ نشان داده  اوائل دهه ۷۰ و 
که هزینه های دولت در اثر تورم حاصل از شوک 
ارزی تشدید شده و بسیاری از طرح های عمرانی 

متوقف خواهد شد.
بودجه،  کسری  تامین  هدف  با  همچنین  دولت 
بهای خدمات و عوارض دولتی را برای سال جدید 
کرده  ایجاد  مالیاتها  در   تغییراتی  و  داده  افزایش 
است. این امر به جامعه ای که دهه از دست رفته 
9۰ را تجربه و وقایع 9۶ و 9۸ را از سر گذرانیده 
و آستانه تحملش بسیار پایین آمده است؛ فشاری 
اتفاقی  این صورت هر  در  و  میکند  وارد  مضاعف 

ممکن است رخ دهد.
مدون  اندیشه  فاقد  که  داده  نشان  تاکنون  دولت 
خاص  مکانیزم  اقتصادی  اصاح  است.  اقتصادی 
تغییر  یا شعار چیزی  نهی  و  امر  با  و  دارد  را  خود 
نمی کند. دولت به جای اینکه سیاستهای خود را 
باید  کند،  طراحی  بودجه  کسری  تامین  محور  بر 
همانطور  بیندیشد  اقتصادی  رشد  بسترسازی  به 
که حضرت امیر در نامه به مالک اشتر ، دولت با 
بسترسازی رونق اقتصادی باید درآمدهای خود را 
افزایش دهد.  بنابراین ضروری است نظام مالیاتی 
نه  و  تولید  نه مشوق  است  نه عادلانه  کنونی که 
است  لازم  یابد.  تغییر  سوداگری،  کنتده  محدود 

ساختار بودجه اصاح گردد.
به   ۱۴۰۰ تا   9۷ سالهای  تورم  اینکه،  دیگر  نکته 
روندی  درصد   ۴۰ و   ۳۶.۴  ،۳۴.۸  ،۲۶.9 ترتیب 
که  داشت  توجه  باید  است.  پیموده  را  صعودی 
کند  روندی  خاص،  موارد  در  بجز  تورم  کاهش 
دارد. لذا آنچه که مهم است مدیریت انتظارات و 
ایجاد ثبات در اقتصاد بادبهبود فضای کسب و کار، 
زدایی  تنش  و  درمانی  گونه شوک  هر  از  اجتناب 
در منطقه و روابط بین الملل است تا به مرور رشد 
اشتغال رخ داده، خروج سرمایه  سرمایه گذاری و 
از کشور کاهش یافته و در نهایت تورم نیز کاهش 

یابد.

یادداشت

طی هفته های گذشته تصمیم دولت برای افزایش قیمت آرد صنف 
و صنعت منجر به بروز التهاباتی در بازار شــده است. اما چرا دولت 
حتی وقتی دســت به اقدامی با نیت خوب – مثل مقابله با قاچاق در 
جریان آرد – می زند باز هم نه تنها به هدف خود نرسیده بلکه تبعات 

بسیاری را به دنبال خود می آورد؟
 افزایش قیمت نان و ماکارونی اعتراضات بســیاری را طی روزهای 
گذشته برانگیخته است. همه چیز از تعیین نرخ جدید ۱۶9۰۰تومانی 
بــرای آرد صنف و صنعت با تایید ســازمان حمایت از مصرف کننده 

آغاز شد.
عدم افزایش قیمت آرد همگام با تورم و همچنین قیمت های جهانی 
طی سال های گذشته به دلیل دخالت دولت در این حوزه باعث شده 
بود تفاوت چشمگیری میان قیمت داخلی این محصول و قیمت های 
جهانی آن به وجود آید که زمینه را برای قاچاق آرد به خارج از کشور 
فراهم می کرد، به طوری که سودهای کانی نصیب افراد می شد که 

گاهی به چند صد درصد نیز می رسید.
این اتفاقات باعث شــد دولت پس از سال ها سرکوب قیمت آرد، آن 
را افزایش دهد. تصمیمی که به نظر می رســد تبعات بسیاری را به 
دنبال داشت. اما دلایل اصلی اتفاقاتی که طی هفته های گذشته در 

بازار رخ داده چیست؟
بی خبری مردم!

عــدم اقنــاع عمومی مردم و اتخــاذ دوباره تصمیمات یک شــبه، 
یکــی از دلایل اصلی وضعیت فعلی در بازار اســت. همچنین مردم 
اطمینانی نســبت به آنچــه در آینده اتفاق خواهد افتــاد نیز ندارند؛ 
ارز ۴۲۰۰تومانی گندم در آینده حذف می شــود؟ یارانه آرد ســنتی 
چطــور؟ و از آنجایی که دولت در اتخــاذ چنین تصمیماتی معمولا 
ناگهانــی عمل می کند ایــن التهاب در جامعه وجــود دارد که باید 
 هرچه ســریع تر خود را آمــاده تغییرات جدیــد و افزایش قیمت ها 

کند.
این درحالیســت که معاون وزیر صمت بــه عنوان وزارتخانه متولی 
این طرح، اعام کرده که وضعیتی که در این بازار به دنبال افزایش 
قیمــت اخیر آرد رخ داده طبیعی اســت و پــس از بالا رفتن قیمت 

اتفاقاتی از این دست رخ می دهد! اما باید توجه کرد که فلسفه وجود 
سیاستگذار در این سمت این است که تصمیمات را به نحوی اجرایی 
کند که کمترین تبعات را داشــته باشد و برای آن برنامه ریزی کند، 
نه اینکه به راحتی گفته شــود این اتفاق طبیعی است! اتخاذ چنین 
رویکردهایی، شــرایط را برای عدم فروش موجودی به امید افزایش 
قیمت در آینده فراهم می کند و تولیدکننده را از دید دولت به مجرم 
تبدیل کرده و انگیزه را برای فعالیت هایی که احتکار نامیده می شود، 

بالا می برد. 

آزادسازی قیمت آرد یا افزایش دستوری قیمت؟
اما ســوال اساسی که در این بین مطرح می شــود این است که آیا 
دولت با اجرای چنین طرحی به دنبال ساختار اصاح است؟ متاسفانه 
تجربه نشــان داده تا زمانی که فاصله قیمتی یک کالا که دولت به 
آن سوبسید پرداخت می کند و قیمت آن از افزایش تورم جا می ماند 
با ســایر کالاهایی که همپای تورم حرکت می کنند آنقدر زیاد نشود 
کــه تقاضا برای آن بــالا رفته و از آن طرف قاچــاق آن به صرفه 
شود، دولت دست به تغییر قیمت ها نمی زند، بنابراین نمی توان آن را 

اقدامی اصاحی بــرای دولت عنوان کرد.از طرف دیگر درحالی که 
برخی قصد دارند با استفاده از لفظ آزادسازی نرخ آرد این را دستاورد 
دولت بدانند؛ باید توجه کرد که آزادسازی صورت نگرفته زیرا هرچند 
قیمت ها بالاتر رفته امــا همچنان دولت آن ها را تعیین می کند. اگر 
این اجازه داده می شــد که طی ســال های گذشته همگام با تورم و 
عرضه و تقاضا قیمت آرد حرکت کند، شاهد سال ها سرکوب قیمت 

آن و این جهش شدید قیمتی نبودیم و بازار به این روز نمی افتاد.
از طرف دیگر وضعیت بازار هنوز آشــفته است و نظام چندنرخی آرد 
همچنان وجود دارد. در شرایطی که سهم صنف و صنایع از مصرف 
آرد چندان بالا نیســت اما دولت با بالابردن قیمت آرد مصرفی این 
بخش، اختاف میان آرد ســنتی و فانتزی را به شدت افزایش داده 
و همچنان بســتر فساد و قاچاق به دلیل این چند نرخی بودن وجود 
دارد. بنابراین عجیب نیســت اگر هدف اصلــی دولت در اتخاذ این 

تصمیم که مقابله با قاچاق بوده است، عملی نشود.
نقش ارز ۴۲۰۰تومانی در این بین چیست؟

در این بین بســیاری افزایش قیمت هــای اخیر برای این دو کالا را 
به حذف ارز ۴۲۰۰تومانی ربط می دهند. اما این درحالیســت که از 
ابتــدا گندم که ماده اولیه تهیه آرد اســت و به آن ارز ۴۲۰۰تومانی 
تعلــق می گرفت در لیســت ممنوعیت های دولت بــرای حذف ارز 
۴۲۰۰تومانی قرار داشــت و قبا گفته شده بود دولت قبل از حذف 
ارز ۴۲۰۰تومانــی آن را به مردم اطاع خواهد داد، حال مشــخص 
نیست آیا دولت خاف وعده خود عمل کرده و بدون اطاع قبلی ارز 

۴۲۰۰تومانی را از گندم حذف کرده است؟ 
در پایــان باید گفــت، در این موضوع که افزایــش قیمت آرد طی 
ســال های گذشــته یک الزام برای اقتصاد ایران بوده است شکی 
نیســت. اما دولت ها بار دیگر آن را آنقدر به تعویق انداختند تا زمانی 
رسید که جامعه ســخت بتواند این موضوع را بپذیرد. نبودن برنامه 
صحیح برای پیاده سازی این طرح توسط دولت این نگرانی را ایجاد 
می کند که اگر چنین رویکردی در جریان حذف ارز ۴۲۰۰تومانی نیز 
رخ دهد، باید انتظار شــرایطی سخت تر از کمبود ماکارونی و گرانی 

نان را داشت!

بحران آرد و ماکارونی در کشور؛

دود بی برنامگی دولت دوباره در چشم تولیدکننده و مصرف کننده!

انــواع مختلفــی از خوشــبختی در زندگــی 
وجــود دارد و بــرای رســیدن بــه آن هــا بایــد 
ــت،  ــژه ای داش ــه وی ــکات توج ــی ن ــه برخ ب
البتــه انــواع مختلــف خوشــبختی در بــدن 

انســان تاثیراتــی دارد.
خوشــبختی ؛ یــک کلمــه کــه دنیایــی از 

کلمــات را در خــود جــای داده اســت
۲ نــوع خوشــبختی وجــود دارد؛ در حالــی کــه 
ــتباهی از  ــوع اش ــال ن ــه دنب ــما ب ــی از ش برخ
خوشــبختی هســتید ؛ معنــای واقعــی اصطــاح 
خوشــبختی و چگونــه دســتیابی بــه آن، قــرن 
ــوده  ــوفان ب ــن فیلس ــتمر بی ــث مس ــا بح ه

اســت.
ــی از  ــواع مختلف ــه ان ــد ک ــمندان معتقدن دانش
ــان  ــات نش ــود دارد و تحقیق ــبختی وج خوش
مــی  دهــد کــه چگونــه مــی  توانیــم بــه 
هــر یــک از انــواع آن برســیم. در حــال 
ــوع  ــه دو ن ــت ک ــن اس ــر ای ــاد ب ــر اعتق حاض
خوشــبختی وجــود دارد و مــا بــه دنبــال نــوع 

ــتیم. ــبختی هس ــتباه خوش اش
انواع خوشبختی واقعی در زندگی

۱. خوشبختی مبتنی بر لذت نفسانی:
ــعادت  ــیر س ــتان مس ــان باس ــان یونانی از زم
و تعریــف آن موضوعــی بحــث برانگیــز در 
ــوع  ــان، ن ــوده اســت. در آن زم ــخ بشــر ب تاری
اول خوشــبختی بــه عنــوان تمایــل ذاتــی بــه 
ــد و  ــی   ش ــف م ــی تعری ــردن در زندگ ــذت ب ل
یــک فیلســوف یونانــی از قــرن چهــارم قبــل 
از میــاد، آریســتیپوس خوشــبختی را بــه 
ــذت بخــش  ــع ل ــه ای از وقای ــوان مجموع عن
ــوع از  ــن ن ــه ای ــرد ک ــف ک ــی تعری در زندگ
خوشــبختی بــه آرامــش حاصــل از وجــود 
ــی  ــادی بخــش در زندگ ــت و ش ــات مثب اتفاق

ــود. ــی  ش ــاق م اط
ــبختی  ــوع از خوش ــن ن ــراد ای ــیاری از اف بس
ــد،  ــی  دانن ــی م ــع خارج ــک منب ــل ی را حاص
ــه  ــبختی ب ــوع از خوش ــن ن ــه ای ــی ک درحال
طــور کلــی بــه عنــوان لــذت بــردن از طریــق 
ــذای  ــوردن غ ــد خ ــمی مانن ــات جس احساس
ــوع از  ــن ن ــی  شــود و ای خوشــمزه شــناخته م
ــابه  ــی مش ــوه های ــد جل ــبختی می توان خوش
ــاس  ــک احس ــی از ی ــه ناش ــد ک ــاد کن ایج
ــواردی  ــه م ــد ک ــی باش ــا عاطف ــی و ی روان
ــغلی  ــاء ش ــد، ارتق ــین جدی ــد ماش ــد خری مانن
ــیدن  ــا رس ــتمزد و ی ــن دس ــش یافت ــا افزای ی
بــه هدفــی خــاص نمونــه هایــی از ایــن 
ــبختی،  ــوع از خوش ــن ن ــتند و ای ــوارد هس م
نوعــی احســاس شــادی و لــذت زودگــذر 
اســت، در حالــی کــه دســتیابی بــه نــوع دیگــر 
ــاز  ــی مــدت نی ــه تــاش طولان خوشــبختی ب

دارد.
خوشبختی واقعی در زندگی

در حالــی کــه فیلســوفان هنــوز هــم در مــورد 
ایــن نــوع از خوشــبختی و معنــای واقعــی آن 
بحــث مــی  کننــد، همــه آن هــا بــه ســه اصــل 
ــی  ــر م ــه درزی ــور ک ــتند و همانط ــد هس پایبن

ــد از: ــد عبارتن خوانی
- رضایــت از زندگــی بــه صــورت لحظــه ای 

و یــا دائمــی
- داشتن روحیه مثبت
- نداشتن روحیه منفی

۲. خوشبختی مبتنی بر اخاقیات:
خوشــبختی مبتنــی بــر اخاقیــات توســط 
ــرد  ــی  ک ــی شــد. او احســاس م ارســطو معرف
کــه انســان بــه چیــزی بیشــتر از لــذت هــای 

ــود و  ــت ش ــا هدای ــد اســت ت ــذر نیازمن زود گ
ــی  ــه وقت ــود دارد ک ــده وج ــن عقی ــا ای اساس
فــرد احســاس کاملــی نســبت بــه خــود داشــته 
ــی  ــعادت م ــبختی و س ــاس خوش ــد، احس باش
 کنــد. طرفــداران ایــن فلســفه، خــوش بختــی 
را صرفــا لــذت نمــی  داننــد؛ بلکــه خوشــبختی 
ــا  ــت ه ــاق ، فضیل ــر اخ ــی ب ــزی مبتن را چی
و پیشــرفت نقــاط قــوت شــخصی خــود مــی 
ــا انجــام   داننــد و آن هــا معتقدنــد کــه فــرد ب
ــادات  ــا اعتق ــازگار ب ــات س ــات و تصمیم اقدام
ــعادت  ــود، س ــای خ ــاق و شایســتگی ه ، اخ

ــد آورد. ــه دســت خواهن ــی را ب واقع
بــا پیشــرفت زمانــه و جامعــه، این فلســفه ذهن 
بســیاری از افــراد را درگیــر خــود مــی  کنــد و 
امــروزه، جوامــع بــر اهمیــت پــول، کالا هــای 
ــی  ــادی م ــد زی ــام تاکی ــار و مق خارجــی، اعتب
ــاب خوشــبختی  ــد و ایــن هــا همگــی بازت  کن

مبتنــی بــر لــذات نفســانی هســتند.
خوشبختی های واقعی در زندگی

ــدن  ــبختی در ب ــف خوش ــواع مختل ــر ان تاثی
ــان انس

دانشــمندان بــا انجــام آزمایشــات بســیاری بــر 
روی بــدن انســان مشــاهده کردند کــه در بدن 
کســانی کــه تمایــل بــه خوشــبختی مبتنــی بر 
اخاقیــات دارنــد، التهابــات کمتــری مشــاهده 
شــده اســت و میــزان آنتــی ویــروس و آنتــی 
ــد  ــده ش ــا دی ــوم آن ه ــری در ژن ــادی بالات ب
ــدار  ــه طرف ــانی ک ــدن کس ــوض در ب و در ع
خوشــبختی مبتنــی بــر لــذات نفســانی بودنــد، 
التهــاب بیشــتر و میــزان آنتــی بــادی و آنتــی 
ویــروس کمتــری در ژنــوم آن هــا وجــود 
ــفه  ــر فلس ــده تاثی ــان دهن ــن نش ــت و ای داش

ــراد اســت. ــدن اف ــر روی ب هــای مختلــف ب
رسیدن به خوشبختی

ــک  ــر ی ــت تاثی ــبختی تح ــه خوش ــیدن ب رس
ــک  ــدن در ی ــده ش ــد برن ــرون مانن ــل بی عام
ــدن  ــویق ش ــا تش ــزرگ و ی ــی ب ــه کش قرع
توســط کارفرمایتــان نیســت و از آنجایــی کــه 
ایــن متغیــر هــا بیرونی هســتند و توســط شــما 
کنتــرل نمــی  شــوند، در صــورت دســتیابی بــه 
ــاق  ــه اتف ــیدن ب ــال رس ــه دنب ــد ب ــا بای آن ه
خوشــایند دیگــری باشــید تــا خوشــبختی 
ــی  ــبختی مبتن ــد )خوش ــته باش ــان دوام داش  ت

بــرای  مقابــل  در  و  نفســانی(  لــذات  بــر 
ــی  ــبختی مبتن ــال خوش ــه دنب ــه ب ــی ک کس
ــده شــدن در قرعــه  ــر اخاقیــات اســت، برن ب
ــراد  ــط اف ــدن توس ــی ش ــا قدردان ــی و ی کش
دیگــر خوشــبختی محســوب نمــی  شــود زیــرا 
ــل  ــت تاثیرعوام ــراد تح ــن اف ــبختی ای خوش
بیرونــی نبــوده و در صــورت ارتقــاء نقــاط 

ــود. ــی  ش ــل م ــان حاص قوتش
 تاثیرات خوشبختی در بدن انسان

۸ نکته برای رسیدن به خوشبختی
۱. اختصــاص دادن زمــان بــرای لــذت بــردن 

از زندگــی:
ــذت  ــود ل ــی خ ــه زندگ ــه لحظ ــه ب از لحظ
ببریــد و اتفاقــات قشــنگ کوچــک مانند وزش 
ــای  ــک ، تماش ــیم خن ــک روز دارای نس در ی
غــروب خورشــید و گــوش ســپردن بــه صــدای 

ــد. ــده نگیری ــدگان را نادی آواز پرن
۲. انجام دادن کارهای خیر:

در یکــی دیگــر از مطالــب نمنــاک هــم 
ــت  ــر از وضعی ــه اگ ــم ک ــورد گفتی ــن م در ای
ــه افــراد نیازمنــد  ــد، ب ــی برخورداری ــی خوب مال
کمــک کنیــد. کمــک بــه افــراد نیازمنــد فقــط 
ــه پرداخــت پــول نیســت و شــامل  منحصــر ب
امــور معنــوی زیــادی مــی  شــود کــه بــا انجام 
ــدی   ــا احســاس شــادی و رضایتمن ــن کاره ای
نســبت بــه خــود در شــما تقویــت مــی  شــود.

۳. دوستان خود را عاقانه انتخاب کنید:
ــه  ــحال ب ــرژی و خوش ــر ان ــت، پ ــراد مثب اف
شــما در داشــتن احســاس رضایــت در زندگــی  
تــان کمــک مــی  کننــد. معاشــرت بــا کســانی 
ــما در  ــه ش ــد و ب ــه دارن ــما عاق ــه ش ــه ب ک
ــد و  ــی  کنن ــک م ــان کم ــه اهدافت ــیدن ب رس
ــوند  ــی  ش ــحال م ــان خوش ــت هایت از موفقی
ــما  ــرزندگی ش ــه و س ــش روحی ــث افزای باع
ــم  ــراد ه ــا اف ــودن ب ــراه ب ــد. هم ــد ش خواهن
ــادات شــما را  ــادات وع ــا، اعتق فکــر، ارزش ه

ــد. ــی ده ــوق م ــعادت س ــه ســمت س ب
عاقلانه انتخاب کردن دوست های خود

۴. ورزش کنید:
ترشــح  باعــث  تنهــا  نــه  کــردن  ورزش 
ــود،  ــی  ش ــما م ــدن ش ــادی در ب ــون ش هورم
بلکــه از بــروز افســردگی و بســیاری از بیمــاری 

ــد. ــی  کن ــگیری م ــز پیش ــر نی ــای دیگ ه

۵. مضطرب نباشید و مثبت نگر باشید:
ــد،  ــود بدهی ــون خ ــه پیرام ــه ب ــرژی ک ــر ان ه
متقابــا از محیــط اطــراف خــود دریافــت 

ــرد. ــد ک خواهی
ــدی  ــات ب ــاور داشــته باشــید کــه اتفاق ــر ب اگ
برایتــان رخ مــی  دهــد، قطعــا برایتــان اتفاقــات 
ــر  ــوض اگ ــد دا و در ع ــواری رخ خواه ــا گ ن
ــی در  ــات خوب ــه اتفاق ــید ک ــته باش ــاور داش ب
انتظارتــان اســت، قطعــا بهتریــن هــا برایتــان 

ــاد. ــد افت ــاق خواه اتف
 

مثبت نگر بودن
۶. به خواب خود اهمیت دهید:

داشــتن خــواب کافــی بــرای بهبــود عملکــرد 
ــروری  ــز ض ــژه مغ ــه وی ــدن ، ب ــای ب اعض
ــد و  ــار بیاوری ــان فش ــه خودت ــر ب ــت و اگ اس
ــی نداشــته باشــید، احساســات  اســتراحت کاف
منفــی ماننــد نــا امیــدی در شــما افزایــش مــی 
ــان دشــوار  ــت برایت ــه مثب ــد و حفــظ روحی  یاب

ــود. خواهــد ب
۷. شاد بودن:

شــاد بــودن یــک انتخــاب اســت. هــر روز، هــر 
ــودن را انتخــاب  ســاعت و هــر دقیقــه شــاد ب
ــی  ــات منف ــه اتفاق ــد ک ــازه ندهی ــد و اج کنی
ــان شــود. کوچــک باعــث تضعیــف روحیــه ت

نکات مهم برای رسیدن به خوشبختی
۸. سرمایه گذاری در رشد خود:

داشــتن یــک ذهــن خــاق بــه شــما امــکان 
مــی  دهــد کــه چیــز هــای جدیــدی بیاموزیــد 
و اطاعــات بیشــتری دربــاره خــود پیــدا کنیــد 
ــع  ــکات و موان ــا مش ــورد ب ــوه برخ و در نح
ــه خــرج  ــر ســر راهتــان خاقیــت ب موجــود ب

دهیــد.
بــه  درمــورد رســیدن  جالبــی کــه  چیــز 
اســت کــه  ایــن  دارد  خوشــبختی وجــود 
ــا افــراد  رســیدن بــه آن بــه دســتاورد هــا و ی
دیگــر وابســته نیســت و کلیــد رســیدن بــه آن 
در دســت خــود شماســت و فقــط کافــی اســت 
ــادات  ــی از ع ــد، برخ ــاز کنی ــود را ب ــن خ ذه
ــان را  ــد ت ــد و دی ــر دهی ــود را تغیی ــتباه خ اش
ــد  ــان عــوض کنی ــون و جه ــه پیرام نســبت ب
ــده  ــر عه ــود را ب ــر خ ــرز فک ــئولیت ط و مس

ــد. بگیری

یادداشتانواع خوشبختی و راه رسیدن به آنها در زندگی

یادداشت

در حسرت بنگلادش شدن!
 حبیب رمضانخانی

بیش از چهار دهه هســت که از قول مسئولین در حال رسیدن 
به قله هستیم! امروز که در آغازین ماه های قرن ۱۵ خورشیدی 
هستیم، آنچه از احوالات جامعه و مردم به دست می آید، تنها قله 

ای که به آن دست یافته ایم، قله فقر و فاکت است!
 بانک جهانی با اشــاره به رشــد خیره کننده بنگادش ظرف ۴ 
دهه گذشــته، بنگادش را نمونه و الگویی در سطح جهان برای 
کاهش فقر میداند. کشــوری که در فقر غوطه ور بود، در ســال 

۲۰۲۱ جمعیت زیر خط فقرش به ۱۱.9 درصد رسید. 
زمانی بــه کمتر از ژاپن، آن هم مدل اســامیش، قانع نبودیم! 
بعدها حرف از سنگاپور و کره جنوبی به میان آمد. در ادامه فاصله 
که زیاد شــد، مالزی، ترکیه و امارات را الگوی پیشرفت و تغییر 
دیده و پسندیدیم. حالا که فاصله ما با این کشورها بسیار فزونی 
و در کوتاه مدت دست نیافتنی شده، بنگادش و پیشرفت آن را 

به حسرت نشسته و نظاره گر هستیم!
به راستی کشورهایی مثل ایران و ونزوئا را چه شد که زمانی در 
منطقه خود الگوی رشد و پیشرفت اقتصادی بودند، ولی حالا در 

تورم، فقر، مهاجرت مردم خود و ... درگیر شده اند!
هر چه هســت، پاسخ یک جمله اساسی هســت: حاکمیت هر 
دو کشــور تصمیم گرفتند برخاف جریان جهانی شــنا کرده و 
ایدئولوژی و آرمان های مدنظر خود را بر اراده و خواســت مردم 

خود مسلط کنند!

آقای وزیر؛ دیدید زمین چرخید و شما 
هم همان کاری را کردید که دولت قبل 

را از آن نهی می کردید؟
چنــد روزی اســت کــه شــاهد آشــفتگی در بــازار کالاهای 
اساســی از جملــه آرد، نــان، ماکارونــی و... هســتیم و حــالا 
ــه  ــده ک ــام ش ــزی اع ــا چی ــفتگی دقیق ــن آش ــل ای دلی
ــت  ــل را باب ــت قب ــه دول ــدی کابین یکــی از اعضــای کلی

اعــام چنیــن دلیلــی ســرزنش کــرده بــود.
 ، چنــد روزی اســت کــه شــاهد آشــفتگی در بــازار 
کالاهــای اساســی از جملــه آرد، نــان، ماکارونــی و... 
هســتیم. بــه ایــن بهانــه صحبت هــای ســه ســال پیــش 
ــرور  ــود( را م ــر نب ــوز وزی ــه هن ــی ک ــی )زمان عبدالملک
می کنیــم کــه نکاتــی را بــه دولــت مســتقر یــادآور شــده 

ــود.  ب
ــاه حــدود ســه ســال پیــش در توییتــی نوشــته  ــر رف وزی

ــی–، ــاب – –دکتر_روحان ــود: جن ب
ــش  ــت افزای ــه عل ــی ک ــه جنابعال ــب ب ــن مطل ــم ای  تفهی
ــی  ــول مل ــش ارزش پ ــارج، کاه ــه خ ــت ب ــاق گوش قاچ
ایــران نســبت بــه پــول کشــورهای همســایه )در نتیجــه 
ــت  ــی قیم ــه »ارزان ــما( اســت و ن ــت ش ــتهای دول سیاس
گوشــت در ایــران«، بــه دانــش بالایــی نیــاز نــدارد کــه 

ــند!!! ــته باش ــما نداش ــادی ش ــم اقتص تی
 یا واقعا ندارند؟!

و حــالا امــروز چــرخ روزگار چرخیــده و وزیــر کشــاورزی 
ــن  ــای عبدالملکــی یکــی از کلیدی تری ــه آق ــه ای ک کابین

ــد؛  ــده دارد، می گوی ــر عه ــت های آن را ب پس
ــود  ــن کمب ــون ت ــایه ۳ میلی ــور های همس ــی از کش یک
گنــدم دارد؛ می خواهــد ایــن کمبــود را بــه صــورت 
ــان  ــزار توم ــد؛ آرد را ۱۲ ه ــن کن ــران تامی ــاق از ای قاچ

ــم! ــری کنی ــاق جلوگی ــا از قاچ ــم ت کردی
آقای عبدالملکی؛ 

دیدیــد بالاخــره زمیــن چرخیــد و شــما هــم مجبور شــدید 
دقیقــا همــان کاری را انجــام دهیــد کــه دولــت قبــل را 
ــتورات و  ــارغ از دس ــاد ف ــد؟ اقتص ــی کردی ــی م از آن نه
ــد و  ــت می کن ــما حرک ــای ش ــا و رجزخوانی ه صحبت ه
درســت جایــی کــه فکــرش را نمی کنیــد، قدرتــش را بــه 

ــد! ــان می ده ــما نش ش
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مفقودی
کارت دانشجویی فرزاد مختاری به شماره 
ملی ۰7۶۰37۵۰۴۶ و شماره دانشجویی 
981331۵۶3۰ رشــته علوم ورزشــی 
دانشگاه بجنورد مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.



خبر

درخشش چابکسواران خراسان شمالی 
در کورس بهاره گنبد کاووس

با پایان هفته بیســت و دوم مسابقات کورس اسبدوانی 
گنبدکاووس هر سه مقام برتر این رقابت ها با درخشش 
چابکسواران استان نصیب اســب های خراسان شمالی 
شــد.به گزارش خبرنگار ما پرچــم داری کورس بهاره 
گنبدکاووس زمانی نصیب چابکسواران خراسان شمالی 
شــد که این برتری از میان   ۶۷ راس اســب در ۷ دور  

رقم خورد.
این رقابت ها در مســافت  ۱۰۰۰ و ۱۲۰۰ متری برگزار 
گردید که اســب های ۳+ســاله ترکمن،۲ تا ۶ ســاله 
maiden در آن حضور داشــتند و طاهــر گوگ نژاد با 
اسب گونل ، آرمین آق آتابای با اسب مهربد  و بنیامین 
جرجانی با اســب لاچین طای گــز در این رقابت ها 

خوش درخشیده و مقام قهرمانی را کسب کردند.

برگزاری هفته دوم مسابقات فوتبال 
امید استان با سه دیدار

هفته دوم مسابقات فوتبال امید خراسان شمالی مزین به 
جام دوستی و فصل ۱۴۰۰_۱۴۰۱ با سه دیدار پیگیری 

خواهد شد.
دبیر هیئت فوتبال خراسان شمالی در گفتگو با خبرنگار 
ما گفت: سه دیدار هفته دوم مسابقات فوتبال امید استان  
بیستم اردیبهشت در سه شهرستان برگزار خواهد شد که 
تیم ها به صورت همزمان با یکدیگر رقابت می پردازند .

محمد شــاهدی افزود: بر همین اساس بجنورد و زمین 
شــماره یک مجموعه ورزشــی تختی این شهر میزبان 
رقابت دو تیم  ستاره برتر بجنورد و آبی پوشان شیروان 
اســت، تیم فاتح اسفراین در شهر خود مقابل تیم ماهان 
بجنورد قرار می گیرد و در شــهر آشــخانه تیم فوتبال 
نادری آشخانه با تیم پیام انتظار بجنورد رقابت می کند.

لازم ب ذکر است تیم پدیده ماهان بجنورد در این هفته 
از مسابقات در قرعه استراحت قرار دارد.

بــا وجود مربیانی خوبی در دو و میدانــی  آقایان اگر آموزش و 
بالابردن سطح مربیان بانوان نیز به همین نسبت بالا رود شاهد 

رشد خوبی در ورزشکاران این رشته خواهیم بود.
قهرمان دهمین دوره رقابت های قهرمانی باشــگاه های  دو و 
میدانی خراسان شمالی  )جام رمضان ( در ماده ۱۰۰ متر و پرش 
طول در گفتگو با خبرنگار ما گفت: با وجود مربیان خوب  در دو 
و میدانی  آقایان و بانوان  اگر آموزش و بالابردن ســطح علمی 
، فنی و تخصصی شدن مربیان  بانوان نیز به همین نسبت بالا 

رود شاهد رشد خوبی در ورزشکاران این رشته خواهیم بود.
تینا ناصری که خود ســال هاســت در دو و میدانی فعالیت دارد 
و به تازگی  به صورت حرفه ای در پرش ســه گام آموزش می 
بیند اظهــار می کند: وجود مربیانی چــون علی اصغر صابری، 
حامد شریفان و علی سیدی که درحال حاضر هم خودم تمرینات 
تخصصی ســه گام را زیر نظر  علی ســیدی پیگیری می کنم 
در کنار زیرســاخت هایی چون پیســت تارتان در مرکز استان 
مایه افتخار اســت اما نیاز روز دو و میدانی خراســان شمالی به 

تخصصی شدن مربیان و فعالیت ورزشکاران زیر نظر این مربیان 
است.

ناصری رشته دو و میدانی را رشته ورزشی مادر می داند و افزود: 
قریب به اتفاق رشــته های ورزشــی مســتقیم یا غیر مستقیم 
وابسته دو و میدانی هســتند و این رشته برای بانوان نیز با این 
پیشینه پیشنهاد می شــود و در عین حال می دانیم هر ورزشی 

نیازمند  پشتکار ، استعداد و ارگونومی بدن است.
وی کــه پیش از این در لیگ های اســتان در ماده ۱۰۰ متر و 
پرش طول حائز مقام و ســن ۱۲ ســالگی در منطقه ۶ کشور  
مقام سوم پرش طول را از آن خود کرده در وصف دهمین دوره 
رقابت های قهرمانی باشگاه های  دو و میدانی خراسان شمالی  
)جام رمضان ( خاطر نشــان می کنــد: در دهمین دوره رقابت 
های قهرمانی باشــگاه های  دو و میدانی خراسان شمالی  )جام 
رمضان ( یازده تیم حضور داشت که با وجود تعدد تیم ها ، سطح 
رقابت ها به دلیل کمبود بستر ها در شهرستان ها   و در بخش 
هایی چون پرش سه گام بانوان هیچ فعالیت و حضوری  در آن 

نداشــتند که جا دارد به جز مرکز استان که دارای پیست تارتان 
و حداقل های ورزشی است در شهرستان ها نیز این حداقل ها 

تکمیل تا شاهد رشد ورزشکاران باشیم.
وی افزود: با تشکر از فعالیت های آقایان  صابری رئیس هیئت 
دو و میدانی استان و علی  آبادی رئیس هیئت شهرستان بجنورد 
که با پیگیری های خود هیئت را در جایگاه خوب و جزو هیئت 
های فعال نگاه داشــته اند می توان گفت وجود پیســت تارتان 
شــرط لازم هر فعالیتی در دو و میدانی است و شرط کامل این 
فعالیت وجود دیگر امکانات نظیر تخته استارت،مانع ، چاله پرش 

مناسب و حتی تخته پرش است تا این ورزش در سراسر استان 
استاندارد ســازی شود که امیدواریم این حمایت از سوی رئیس 

هیئت استان و شهرستان ها بیش از پیش ادامه داشته باشد.
تینا ناصری گفت: خوشــبختانه در استان در راستای شناسانده 
شــدن دو و میدانی قدم های خوبی برداشــته شده ولی کفایت 
نمی کنــد و نیــاز به فعالیت بیشــتری در این حوزه اســت که 
امیدواریم با همت و برنامه ریزی هیئت مربیان تخصصی خوبی 
بخصوص در بخــش بانوان پرورش داده شــود تا از بطن این 

مربیان مجرب به قهرمان پروری برسیم.

 رشد در دو و میدانی 
باید یکنواخت شود

بیلیاردبازان خراسان شمالی بار دیگر محک خوردند بانوان اسفراینی قهرمان مسابقات کاراته خراسان شمالی شدند
بیلیاردبازان خراســان شــمالی با حضور در 
دومین دوره مسابقات رنکینگ اسنوکر استان 
و به منظور حضور در رقابت های کشوری بار 
دیگر محکی جدی  برای این حضور داشتند.

سرپرســت هیئت بولینگ و بیلیارد  خراسان 
شمالی در گفتگو با خبرنگار ما گفت: دومین 
دوره مســابقات رنکینگ اســنوکر خراسان 
شــمالی در بخش آقایان با تقدیر از مدافعان 
ســامت  به منظور حضور ورزشکاران این 
رشته در رقابت های کشوری در هفته آینده 
بود که با حضور ۲9 ورزشکار به پایان رسید.

هادی جعفــرزاده افزود: ایــن رقابت ها به 
مدت دو روز در  باشــگاه اطلس و باشــگاه 
تک با حضــور بیلیاردبازانی  از شهرســتان 

های بجنورد، شیروان و اسفراین برگزار شد 
کــه در پایان روح الله نقویــان از بجنورد به 
مقام قهرمانی دست یافت و مهران زارعی از 
اسفراین و بهروز رجب نیا از بجنورد به ترتیب 

در جایگاه های  دوم و سوم ایستادند.
جعفــرزاده  از مدیریت باشــگاه های بیلیارد 
تــک  و بیلیارد اطلس،لــوازم یدکي زارعي، 
شرکت کیارش تجارت ،تاسسیات صمدي  و 
شــرکت  برق و صنعت راد نیــرو به منظور 
حمایت مالی  از این رقابت ها تقدیر و نقش 
اسپانسر در برگزاری مسابقات را حائز اهمیت 

دانست .
وی در پایان  از اعضای هیئت شهرســتان 
ها و پیشکســوتان این ورزش خواست تا در 

برنامه های پیــش روی هیئت حضوری پر 
رنگ داشــته و هیئت را در بالابردن ســطح 
بازیکن ها براي حضور در مسابقات رهنمون 
باشند و این نوید را داد تا به زودی نسبت به 
برگزاری دوره هــای  مربي گري و آموزش  
ورزشکاران مستعد اقدامات خوبی انجام شود.

با پایان میزبانی خوب شهرســتان شــیروان 
از کاراتــه کا های بانوی اســتان این بانوان  
اسفراینی بودند که جام قهرمانی این رقابت 
هــا را به خانــه بردند.رئیس هیئــت کاراته 
خراسان شمالی در گفتگو با خبرنگار ما گفت:  
مســابقات کاراته بانوان خراسان شمالی در 
رده های ســنی خردسالان،نونهالان،نوجوانا

ن،جوانان و امید جمعه گذشــته به میزبانی 
شــیروان پیگیری شــد که در پایان از میان  
تیم های حاضر در این رقابت  تیم اسفراین 

قهرمان این دوره از مسابقات  شد.
احد حســن زاده افزود:  ۱۷۰ ورزشــکار  از 
شهرستان های شیروان، بجنورد، اسفراین و 
آشــخانه در رقابتی یک روزه در دو  بخش 
کومیتــه و کاتا با یکدیگر به رقابت پرداختند 

که پس از تیم اســفراین تیم های شیروان و 
بجنورد به ترتیب در جایگاه های دوم و سوم 
ایستادند.حسن زاده در پایان از ریاست هیئت 
کاراته اســتان ، ریاست آموزش و پرورش و 

ریاســت اداره ورزش و جوانان شــیروان  و 
رئیــس هیئــت  ورزش روســتایی و بازی 
های بومی محلی شــیروان که در برگزاری 

مسابقات حامی هیئت بودند تقدیر کرد.
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میز خبر

طالبان در پاسخ به وزیر کشاورزی ایران: نیازی به گندم قاچاق 
ایران نداریم

ــاد کشــاورزی  ــر جه ــارات وزی ــان اظه وزارت کشــاورزی طالب
ایــران را کــه گفتــه یکــی از کشــورهای همســایه ســه 
میلیــون تــن کمبــود گنــدم دارد، تاییــد امــا ایــن را رد کــرده 
ــدم از  ــاق گن ــق قاچ ــود را از طری ــن کمب ــتان ای ــه افغانس ک
ــاداتی نژاد  ــواد س ــید ج ــروز س ــرد. دی ــد ک ــن خواه ــران تامی ای
گفــت یکــی از کشــورهای همســایه مــا کــه ســه ملیــون تــن 
ــا  ــور م ــود را از کش ــن کمب ــد دارد ای ــدم دارد، قص ــود گن کمب
ــی از  ــاداتی نژاد نام ــای س ــن کند.آق ــاق تامی ــورت قاچ ــه ص ب
ــه افغانســتان  ــا اشــاره تلویحــا ب ــه اســت ام افغانســتان نگرفت
تعبیــر شــده اســت. مصباح الدیــن مســتعین، ســخنگوی وزارت 
ــه  ــد کــرد افغانســتان ب ــورد تایی ــن م ــان در همی زراعــت طالب
ــه از کشــورهای  ــاز دارد ک ــدم نی ــن گن ــون ت ــه میلی ــا س دو ت
ــن  ــاق ای ــرای قاچ ــه ای ب ــا او برنام ــد ام ــی وارد می کن خارج
ــه  ــت: "ب ــتعین گف ــای مس ــرد. آق ــران را رد ک ــدم از ای گن
ایــن معنــا نیســت کــه ایــن کمبــود را از یــک ملــک یــا یــک 
ــردن  ــرای وارد ک ــا ب ــم. م ــاق بیاوری ــه شــکل قاچ همســایه ب
ــم  ــان را داری ــخص خودم ــای مش ــا و طرح ه ــدم قرارداده گن
ــت  ــان گف ــام طالب ــن مق ــم.” ای ــی وارد می کنی و از راه قانون
ایــن گنــدم را قــرار اســت از کشــورهایی همچــون قزاقســتان، 

ــد. ــورها وارد کنن ــر کش ــتان و دیگ ــتان، ترکمنس ازبکس
وحید جلیلی: »مکتب حاج نادر« حاج قاسم ها و آوینی ها را 

پروراند
وحیــد جلیلــی قائــم مقــام رئیــس صداوســیما در امــور فرهنگی 
ــم  ــروز در مراس ــر ام ــی عص ــانه مل ــول رس ــتاد تح ــر س و دبی
ــب زاده در مجتمــع دانشــجویی  ــادر طال بزرگداشــت مرحــوم ن
امــام رضــا )ع( مشــهد اظهــار کــرد: مرحــوم طالــب زاده دغدغه 
شــکوفایی جوانــان را داشــت و بــه شــکوفایی انقــاب کمــک 
ــاهد،  ــهید، ش ــک ش ــب زاده ی ــرد: طال ــد ک ــرد. وی تاکی می ک
گــواه و حجــت بــر همــه ماســت. او دیگــر شــخصیت نیســت، 
ــادر«  ــاج ن ــب ح ــد از »مکت ــت. بای ــاخص اس ــک ش ــه ی بلک
ــا  ــم ها و آوینی ه ــاج قاس ــه ح ــی ک ــان مکتب ــرف زد، هم ح
ــام  ــم مق ــم. قائ ــر کنی ــب را تکثی ــن مکت ــد ای ــد و بای را پروران
رئیــس رســانه ملــی در امــور فرهنگــی خاطرنشــان کــرد: وی 
ــه  ــت. ب ــی داش ــال خوب ــش ح ــود. نمازهای ــنتی ب ــانی س انس

ــود. شــدت ســنتی و اهــل تهجــد ب
واکنش رئیس صداو سیما به حذف برخی مجریان و هنرمندان

پیمــان جبلــی در پاســخ بــه ســوالی کــه »ایــن روز هــا مطالبــی 
ــذف  ــت ح ــرار اس ــا ق ــه گوی ــی ک ــود، نام های ــرح می ش مط
بشــوند و دایــره برخــی مجریــان و هنرمنــدان تنگ تــر 
ــی  ــواردِ خاص ــخ داد: م ــت دارد؟« پاس ــا صح ــود؛ آی ــم بش ه
ــر  ــل ب ــوند دلی ــرح می ش ــا مط ــد و ی ــاره کردی ــما اش ــه ش ک
ــا  ــر قطــع همــکاری ی ــن نمی شــود صداوســیما سیاســتی ب ای
ــان را  ــا کمــاکان هــدف خودم طــردِ عناصــر داشــته باشــد. م
ــم و  ــا را ببینی ــه و ظرفیت ه ــه کلِ جامع ــم ک ــرار دادی ــالا ق ب

ــم. ــت دار بمانی ــردم امان ــه م ــبت ب ــان را نس خودم
آیت الله جوادی آملی: اگر سفیه، ستون فقرات یک ملتّ را به 

دست بگیرد، این ستون را می شکند
آیــت الله جــوادی آملــی در ایــن پیــام بــا بیــان اینکــه مــال در 
نظــام اســامی بــه منزلــه ســتون فقــرات یــک ملّــت اســت، 
ــم در  ــرآن کری ــار داشــت: عناصــر محــوری اقتصــاد را ق اظه

چنــد آیــه بیــان کــرده اســت: عنصــر اول ایــن اســت کــه مــال 
را بــه منزلــه ســتون فقــرات یــک ملـّـت و جامعــه معرفــی کــرد 
کــه ایــن ثــروت مملکــت را نبایــد بــه دســت ســفیهان ســپرد، 
ــداری  ــتقامت و پای ــام و اس ــل قی ــت عام ــروت مملک ــرا ث زی
ــت را  ــت اســت. اگــر ســفیه ســتون فقــرات یــک ملّ یــک ملّ
ــت را  ــن ملّ ــتون را می شــکند و ای ــن س ــرد ای ــه دســت بگی ب
ــد. وی اظهــار داشــت: عنصــر دوم آن اســت  ــر می کن زمین گی
کــه اگــر ملتّــی نتوانــد ســتون فقراتــش را حفــظ بکنــد فقیــر 
اســت؛ یعنــی ســتون فقــرات او شکســته اســت.اگر ایــن ســتون 
ــا و ماننــد آن آســیب ببینــد، ایــن  محفــوظ نمانــد و در اثــر رب
ــه  ــد ک ــی می گوین ــه آن ملتّ ــر ب ــود. فقی ــر می ش ــت فقی ملّ
ســتون فقراتــش شکســته اســت، زیــرا عامــل قیــام کــه ثــروت 

اســت آن را از دســت داد و از آن بهــره صحیــح نبــرد.
سخنگوی دولت درمورد حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی: می خواهیم فقر 

را از بین ببریم
بهــادری، ســخنگوی دولــت تصریــح کــرد کــه دولــت بیــش از 
انــدازه کالاهــای اساســی را تامیــن کــرده اســت و امــروز مــا 
کمبــود کالاهــای اساســی در کشــور نداریــم. البتــه کشــورهای 
جهــان بــا کمبــود کالاهــای اساســی روبروهســتند کــه یکــی 
ــا  ــن اســت ام ــگ روســیه و اوکرای ــن موضــوع جن ــل ای از عل
ایــن موضــوع هیــچ خللــی در تامیــن کالاهــای اساســی بــرای 
دولــت ایجــاد نکــرده اســت و ادامــه دار هــم هســت. او یکــی 
ــوان  ــق عن ــر مطل ــع فق ــت ســیزدهم را رف از اولویت هــای دول
مــی کنــد و مــی گویــد: یکــی از برنامــه هــای دولــت بــرای از 
بیــن بــردن فقــر، اصــاح نظــام پرداخــت یارانــه نقــدی اســت 
و هــر چقــدر یارانــه هدفمندتــر باشــد، فقــر کاهــش مــی یابــد.

تجمعات غیرقانونی اخراج همکاران فرهنگی را به دنبال دارد
نــوری، وزیــر آمــوزش و پــرورش بــا اشــاره بــه بنــد ۲۳ هیــات 
تخلفــات کــه تجمعــات غیرقانونــی می توانــد همــکار فرهنگــی 
را اخــراج کنــد؛ تجمعــات قانونــی بــرای رســیدن بــه مطالبــات 
بحــق معلمــان را حــق معلمــان دانســت و گفــت: بایــد 
ــراز  ــا اب ــود. وی ب ــری ش ــی پیگی ــق قانون ــوارد از طری ــن م ای
اینکــه "معلمــان مــا انســان های شــریف در جامعــه هســتند، 
خاطرنشــان کــرد: ایــن قشــر زحمت کــش خواســته هایی 
ــان  ــت های آن ــه درخواس ــان و ب ــد بی ــه بای ــته اند ک ــز داش نی
ــه  ــاره ب ــا اش ــرورش ب ــوزش و پ ــر آم ــود. وزی ــیدگی ش رس
ــوزش و  ــن در آم ــوان مهرآفری ــت عن ــای تح ــت نیرو ه فعالی
پــرورش، گفــت: ایــن طــرح در ســال ۸۶ مطــرح شــده اســت و 
ایــن نیرو هــا کــه حــدود ۶۰ هــزار نفــر هســتند کــد کارمنــدی 
ــا  ــل وضعیــت نشــدند و م ــراردادی تبدی ــد و نیرو هــای ق ندارن
ــا ســازمان امــور اســتخدامی رایزنــی کردیــم و ایــن نیرو هــا  ب
کنــار تعییــن تکلیفی هایــی کــه مجلــس تصویــب کــرده بــود 
و مــا احــکام حــدود ۲۰ هــزار نفــر از نیرو هــای تعییــن تکلیــف 
ــی را کــه ســر  ــات و نهضت ــد خدم اعــم از حق التدریــس، خری
کاس بودنــد قبــل از عیــد صــادر کردیــم و احــکام حــدود ۱۲ 
هــزار نفــر نیــز از اول مهــر مــاه امســال صــادر خواهــد شــد.

طلب ایران از عراق کاهش یافت
ــران  ــترک ای ــی مش ــاق بازرگان ــس ات ــحاق ریی ــی آل اس یحی
ــرای بازگشــت  و عــراق گفــت: در حــوزه بخــش خصوصــی ب
ــات و  ــش خدم ــم. در بخ ــکلی نداری ــچ مش ــان هی پول هایم
کارهــای عمرانــی گاهــی اختــاف نظرهایــی وجــود دارد کــه 

آن هــم بیــن کارفرمــا و مســئولان اجرایــی شــرکت ها کــه بــه 
ــت و  ــادی اس ــا ع ــر و تحول ه ــت و تغیی ــل قیم ــل تعدی دلای
بــا مذاکــرات حــل می شــود. در رابطــه بــا تبــادل انــرژی بــرق 
و گاز در اصــل قضیــه کــه ایــن تعامــات بایــد انجــام شــود، 
ــق  ــوع تواف ــن موض ــر ای ــن ب ــت و طرفی ــکلی نیس ــچ مش هی
ــه  ــدار ک ــه خری ــتیم و چ ــا هس ــه م ــنده ک ــه فروش ــد، چ دارن
عــراق اســت. امــا عــراق بــه دلایــل خاصــی کــه  دارد بعضــا 
ــفر  ــا س ــه ب ــود ک ــرو می ش ــی روب ــا تاخیرات ــا ب در پرداخت ه
اخیــر سرپرســت وزارت انــرژی و بــرق عــراق بــه ایــران، قــرار 
شــد در اولیــن فرصــت تتمــه بدهــی خــود را کــه حــدود یــک 
و نیــم میلیــارد دلار از ۵ میلیــارد دلاری اســت کــه بــه صــورت 
مســتمر طلبــکار بودیــم و پرداخــت کرده انــد را در اولیــن 

فرصــت پرداخــت کننــد.
حباب سکه همچنان بالا

ــران  ــر ته ــا و جواه ــه ط ــس اتحادی ــب رئی ــتی آرای نای کش
ضمــن تاکیــد بــر اینکــه علــت اصلــی افزایــش قیمــت ســکه 
ــا  ــوده اســت، در رابطــه ب ــازار ب ــرخ ارز در ب و طــا افزایــش ن
آخریــن قیمــت ســکه و طــا و تغییــرات آن نســبت بــه ابتــدای 
ــنبه،  ــات روز پنجش ــن معام ــاس آخری ــر اس ــت: ب ــه، گف هفت
ــان  ــزار توم ــون و ۸۵۰ ه ــم ۱۲ میلی ــرح قدی ــام ط ــکه تم س
ــزار  ــه ۱۵۰ ه ــدای هفت ــه ابت ــبت ب ــه نس ــت ک ــت داش قیم
تومــان افزایــش یافتــه اســت. ســکه تمــام طــرح جدیــد نیــز 
ــدای  ــبت ابت ــه نس ــت ب ــش قیم ــان افزای ــزار توم ــا ۱۷۰ ه ب
ــاب  ــید. حب ــان رس ــزار توم ــون و ۲۷۰ ه ــه ۱۳ میلی ــه ب هفت
ســکه همچنــان بالاســت و بــا توجــه بــه تقاضایــی کــه بــرای 
ــزار  ــدوده ۴۵۰ ه ــاب آن در مح ــود دارد، حب ــکه وج ــد س خری
ــره  ــات مدی ــن عضــو هی ــرار دارد. ای ــان ق ــزار توم ــا ۵۰۰ ه ت
ــا  ــکه ب ــم س ــه داد: نی ــران، ادام ــر ته ــا و جواه ــه ط اتحادی
ــا ۷۰ هــزار تومــان افزایــش  ــع ســکه ب ۶۰ هــزار تومــان و رب
هفتگــی در آخریــن معامــات روز گذشــته بــه ترتیــب هفــت 
میلیــون و ۳۰۰ هــزار تومــان )نیــم ســکه( و چهــار میلیــون و 
۳۰۰ هــزار تومــان قیمــت داشــته اند. ســکه های یــک گرمــی 
ــروز دو  ــان افزایــش دی ــا ۲۰ هــزار توم ــز ب ــک مرکــزی نی بان

ــد. ــتد ش ــان دادوس ــزار توم ــون و ۶۲۰ ه میلی
امین حیایی: پس فردا، ایرانی وجود دارد که فرزند من در آن 

زندگی کند؟!
ــه  ــی در صفح ــد صالح ــه مجی ــی ک ــی در ویدئوی ــن حیای امی
اینســتاگرامش بازنشــر کــرد، می پرســد چــرا آینــده بچه هــای 
ــد از خــودش بپرســد  ــه باشــد؟! و چــرا او بای ــد این گون ــا بای م
پس فــردا ایرانــی وجــود خواهــد داشــت کــه فرزنــدش 

ــد؟! ــی کن ــد در آن زندگ بخواه
مجیــد صالحــی، بازیگــر ســینما و تلویزیــون بــا انتشــار فیلمــی 

از امیــن حیایــی در صفحــه اینســتاگرامش چنیــن نوشــت:
ــرای چهــار  ــز ب ــی عزی ــن جــان حیای ــن صحبت هــای امی »ای
ســال پیــش اســت. اگــر از همــان چهــار ســال پیــش، وجــدان 
ــد  ــردم بودن ــر م ــه فک ــه ب ــئولین ک ــن مس ــری از ای ــک س ی
بیــدار می شــد، خــدا وکیلــی وضعیــت ۵۰ درصــد بهتــر بــود.«

ــد:  ــن می گوی ــو چنی ــن ویدئ ــی از ای ــی در بخش ــن حیای امی
ــرا  ــد؟! چ ــه باش ــد این گون ــا بای ــای م ــده بچه ه ــرا آین »چ
مــن بایــد ایــن قــدر نگــران آینــده بچــه ام باشــم و از خــودم 
ــد  ــه فرزن ــت ک ــد داش ــود خواه ــی وج ــردا ایران ــم پس ف بپرس

ــرش دارم و از  ــا ب ــد؟! و آی ــی کن ــد در آن زندگ ــن بخواه م
ایــن مملکــت ببرمــش؟! خــودم از ایــن مملکــت بــروم؟! مــن 
ــروم. مــن  ــواده ام را، بســتگانم را رهــا کنــم و ب ــم خان نمی توان
ــن  ــروم. م ــم ب ــا نمی توان ــکا دارم ام ــن کارت آمری الان گری

ــتم.« ــردم هس ــت و م ــن مملک ــته ای دلبس
واکنش محمدرضا زائری به ویدئوی »برخورد شرم آور« با زنی 

در سد لتیان
ــش  ــری در واکن ــا زائ ــلمین محمدرض ــام والمس حجت الاس
ــی ســد لتیــان ضمــن  ــم دســتگیری یــک زن در حوال ــه فیل ب
»شــرم آور« خوانــدن آن، بــا انتشــار عکســی از خــود بــا 

ــت. ــش نوش ــودن زبان ــته ب ــان، از بس ــر ده ــدری ب ضرب
حجت الاســام والمســلمین محمدرضــا زائــری در واکنــش بــه 
فیلــم دســتگیری یــک زن در حوالــی ســد لتیــان بــا برخــوردی 

بســیار تنــد در صفحــه اینســتاگرامش چنیــن نوشــت:
»زبان بسته است!

دل هم از این و هم از آن خسته ست
تن گرفتار و جان ز تن رسته ست

چشم می بیند و زبان خاموش!
دل به سوز و گداز و لب بسته ست
دست در تاب و در تب است ولی
درد و افسوس، پای بشکسته ست!

پاســخ بــه دوســتانی کــه ویدئــوی برخــورد شــرم آور مأمــوران 
ــتند!« ــر می خواس ــد و نظ ــتاده بودن را فرس

واکنش مدیرمسئول سابق »کیهان« به برخورد با زنی در سد 
لتیان: حرفی مانده که درباره این رفتار غیرانسانی نگفته باشیم؟!

مســائل  پژوهشــگر  و  فعــال سیاســی  نصیــری،  مهــدی 
ــه  ــوان ب ــانه ای اش می ت ــوابق کار رس ــه س ــه از جمل ــی ک دین
مدیرمســئولی روزنامــه »کیهــان« در فاصلــه ســال های ۶۷ تــا 
۷۳ اشــاره کــرد بــا بازنشــر ویدئــوی برخــورد بــا زنــی در ســد 
ــاره  ــون درب ــده اســت کــه تاکن ــا حرفــی مان ــان پرســید آی لتی

ــد؟! ــه نشــده باش ــای غیرانســانی گفت ــن رفتاره ای
مهــدی نصیــری در واکنــش بــه ویدئــوی برخــورد مامــوران بــا 

زنــی در ســد لتیــان در صفحــه اینســتاگرامش چنیــن نوشــت:
ــت  ــا گش ــاد و ی ــت ارش ــد گش ــه آب داده جدی ــته گل ب »دس
ــده  ــی مان ــا حرف ــت؟ آی ــوان گف ــه می ت ــر چ ــی! دیگ انتظام
اســت کــه تاکنــون دربــاره ایــن رفتارهــای غیرانســانی گفتــه 
ــا  ــه قب ــت ک ــان اس ــم هم ــخ ه ــد پاس ــد؟! لاب ــده باش نش
تصریحــا و یــا تلویحــا از ســوی مقامــات و رســانه های رســمی 
گفتــه شــده: همیــن اســت کــه هســت یــا خفــه شــوید یــا جمع 

ــد!« ــران بروی ــد و از ای کنی
مهــدی نصیــری، مدیرمســئول ســابق »روزنامــه کیهــان« )۶۷ 
- ۷۳(، مدیرمســئول »نشــریه صبح« )۷۴ - ۷9(، مدیرمســئول 
»فصلنامــه ســمات« )9۰- 9۲( و فعــال سیاســی و پژوهشــگر 

مســائل دینــی اســت.

نادانسته های وزیر نفت ما
سهند ایرانمهر

وزیــر نفــت کشــورمان، ســاده ترین اصــول دیپلماتیــک را 
نمی دانــد. او نمی دانــد پیــش از نشســتن بایــد مصافحــه کــرد 

ــت.  ــترک گرف ــس مش ــا عک ــوی دوربین ه و جل
ــه  ــد بنشــیند متوج ــه می خواه ــی ک ــت، درســت وقت ــر نف وزی

ــات پروتوکل هــای دیپلماتیــک می شــود چــون احتمــالا  بدیهی
مســئول تشــریفات هیئــت هــم اطاعــی از ایــن پروتوکل هــا 

نــدارد.  
وزیــر نفــت در چنیــن موقعیــت رســمی، کیــف در دســت دارد. 
ــا از کیفــش خــاص شــود  ــد ت ــه کمکــش می آین ــی ب دیگران
و خاصــش می کننــد امــا حــالا تکمــه  کتــش هــم بــاز اســت. 
تکمــه را کــه می بنــدد بــاز زبــان بدنــش دیپلماتیــک نیســت. 
مــردی ســرگردان اســت کــه تقریبــا در همــه احــوالات همتای 
ونزوئایــی اش او را هدایــت می کنــد. وزیــر نفــت ایــران حتــی 
ــاد ونزوئــا« می آیــد، لحظــه ای مکــث  وقتــی صــدای »زنده ب
ــد  ــه او از اســاس نمی دان ــد. البت ــد بگوی ــه بای ــه چ ــد ک می کن
ــه  ــدار دوجانب ــک دی ــد در ی ــمی نمی توان ــام رس ــک مق ــه ی ک
ــرگ  ــی، » م ــور ثالث ــه کش ــتقیما ب ــی مس ــمی و بین الملل رس

بــر...« بگویــد. 
مقــام رســمی مــا نمی دانــد کــه بزرگتریــن نقطــه ضعــف یــک 
مقــام رســمی در چنیــن موقعیتــی، ســردرگمی و هیجان زدگــی 
ــد  ــل نمی توان ــازمان مل ــو س ــور عض ــام هیچ کش ــت و مق اس
اینچنیــن بــه صراحــت در یــک دیــدار رســمی بین المللــی بــه 
ــور  ــز کش ــه ج ــرا ب ــد زی ــر...« بگوی ــرگ ب ــر » م ــو دیگ عض
ــه  ــام ورود ب ــرض اته ــز در مع ــان را نی ــور میزب ــودش، کش خ

ــد.  ــث می کن ــه کشــور ثال ــی علی اتحــاد و توافق
ــدام از  ــه هیچ ک ــد ک ــن نمی دان ــران، همچنی ــت ای ــر نف وزی
مقامــات ایرانــی حتــی در دهــه پــر از شــور و هیجــان انقابــی 
ــد.  ــعاری نداده ان ــن ش ــن ســطح چنی ــداری در ای شــصت و دی
وزیــر نفــت کــه فرســتاده مملکــت ایــران اســت، سیاســت اگــر 

ــد: ــاهنامه ای می خوان ــد کاش ش نمی دان
فرستاد باید فرستاده ای       

درون پر زمکر و برون ساده ای
فرستاده باید که دانا بود        

به  گفتن  توانا و بینا بود!
ــزار  ــن اب ــش مهمتری ــه بین ــد ک ــران نمی دان ــت ای ــر نف وزی
ــش  ــد منویات ــتاده بای ــه فرس ــد ک ــت. او نمی دان ــتاده اس فرس
ــان فرســتاده  ــه زب ــد ک ــش. او نمی دان ــه زبان ــش باشــد ن در دل
ــا نباشــد و ایــن دو کــه  وقتــی ناتــوان اســت کــه فرســتاده دان

ــی هــم نیســت. نباشــد بینای
ــد. او  ــزی می گوی ــش چی ــه همتای ــنود ک ــت می ش ــر نف وزی
ــی اش  ــان واژگان فرنگ ــد انب ــم بای ــه او ه ــد ک ــس می کن ح
چیــزی بــرای گفتــن بیابــد. ذهــن وزیــر نفــت ایــران در ایــن 
ــد:»  ــتر نمی دان ــی بیش ــنای انگلیس ــارت آش ــک عب ــه، ی لحظ
ــد  ــا نمی دان ــران ام ــت ای ــر نف DOWN WITH USA«. وزی
ــظ  ــر را » آی« تلف ــرف آخ ــد و ح ــظ کن ــه تلف USAرا چگون

می کنــد. 
ایــن ، تــازه نادانســتنی هایی اســت کــه دوربین هــا ضبــط 
نمی کننــد.  ضبــط  را  چیــز  همــه  و دوربین هــا  می کننــد 
ــر ایــن اســت کــه ایشــان بعیــد اســت کــه  نادانســتن عمیق ت
ــی  ــت، کس ــتن اس ــزو ندانس ــم ج ــا ه ــتن اینه ــد، ندانس بدان
ــر  ــک وزی ــرای ی ــه ب ــد ک ــم می دان ــاید ه ــد؟ ش ــه می دان چ
ــروز، وِزر دانســتن بیــش از وزر ندانســتن اســت.  ــران ام در  ای
او هــم اگــر ندانــد آنهــا کــه همــای وزارت را بــر ســر احــدی 
ــک  ــد، نی ــتن کرده ان ــه نشس ــر ب ــت ام ــن مملک ــای ای از  ابن

می داننــد!


